
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DARSENA” 
Cod. Mecc.: RAIC811002 - Cod. Fisc.: 80105380390 

Sede Legale: Via Aquileia 31, 48122 - Ravenna 
Tel.: 0544 421124 - sito web: www.icsdarsena.edu.it 

PEO: RAIC811002@istruzione.it - PEC: RAIC811002@pec.istruzione.it 

 
Prot. in segnatura Ravenna, 8 gennaio 2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la legge n. 59/1997 relativo all'attribuzione di autonomia funzionale e personalità giuridica alle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche.”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti”; 

VISTO  il Patto per la Scuola a.s. 2026/2027, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.4 
dell’11/12/2025, a cui ci si atterrà per regolamentare la richiesta di iscrizione; 

VISTI i criteri di ammissione degli alunni al corso a indirizzo musicale della scuola secondaria di primo 
grado “Montanari”, sezione unica, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.9 del 
19/12/2025; 

VISTO  il Regolamento del Corso a Indirizzo Musicale della scuola secondaria di primo grado “Montanari” 
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.10 del 19/12/2025; 

VISTA  la nota del Ministero dell’istruzione e del merito 0100847 del 17/12/2025 avente ad oggetto 
“Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole del primo e del secondo ciclo di istruzione per l’anno 
scolastico 2026/2027”, la quale stabilisce che “È compito del dirigente scolastico individuare il 
numero massimo di iscrizioni accoglibili, in ragione delle risorse di organico, nonché del numero e 
della capienza delle aule e degli spazi disponibili…”; 

DISPONE 

che per l’a.s.2026/27, compatibilmente con le risorse di organico assegnate: 

• il numero massimo complessivo delle sezioni attivabili nella scuola dell’infanzia “L’arcobaleno dei bimbi” 
è 3; 

• il numero massimo delle classi prime attivabili nelle scuole primarie è il seguente:  

- n.2 classi nella scuola primaria “Cavina”;  

- n.3 classi nella scuola primaria “Garibaldi”;  

- n.4 classi nella scuola primaria “Pasini”; 

• il numero massimo delle classi prime attivabili nella scuola secondaria di primo grado “Montanari” è 8. 

 
 Il dirigente scolastico 
 Cesare Cambio 
 (firmato digitalmente ai sensi del 
 CAD e delle norme ad esso connesse) 

mailto:RAIC811002@istruzione.it
mailto:RAIC811002@pec.istruzione.it



		2026-01-08T18:20:24+0100
	CESARE CAMBIO




